
Stejnopis č, ^

MHMPXPODY1NL

mlouva o poskytování služby
č. smi. objednatele: č. smi. dodavatele:

INO/54/10/024073/2024

„Identifikační číslo v programu Tender arena: OCP/VY/0002/24

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 
podle § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva4"),
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

1. Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP 
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 27-5157998/6000 
(dále jen „objednatel“)

2. Kreativní Praha, z. ú., se sídlem Staroměstské náměstí 4/1, 110 00 Praha 1 
zastoupené: Ing. Petrem Peřinkou, ředitelem zapsaného ústavu 
IČO: 094 834 89 
DIČ: CZ0948389
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 123-2212420217/0100 
(dále jen „dodavatel")

(Společně dále též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako „smluvní strana“)

Preambule

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v rámci vertikální spolupráce v souladu s ustanovením § 11 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“) za účelem 
zajištění festivalu „Poznej Vltavu!"" (dále jen „projekt"").

I.

I. Úvodní ustanovení
1. Kreativní Praha je zapsaným ústavem (založen 4. září 2020), se sídlem Staroměstské náměstí 4, 

110 00 Praha 1, IČO 094 834 89; zapsaný v rejstříku ústavů vedeném u Městského soudu v Praze, spisová 
značka U 901;

2. Hlavní město Praha je veřejnoprávní korporací - územně samosprávným celkem - podle zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů;

3. Hlavní město Praha je coby územní samosprávný celek veřejným zadavatelem podle § 4 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ;

*MHMPXPODY1NL*



4. Dodavatel potvrzuje, že Hlavní město Praha ve smyslu § 11 odst. 1 písm. a) ZZVZ ovládá Kreativní Prahu 
obdobně, jako své vnitřní organizační jednotky. V Kreativní Praze nemá majetkovou účast žádná jiná osoba 
než Hlavní město Praha a ve smyslu § 11 odst. 1 písm. c) ZZVZ více než 80 % celkové činnosti Kreativní 
Prahy je prováděno při plnění úkolů, které jí byly svěřeny Hlavním městem Prahou jako ovládajícím 
veřejným zadavatelem;

5. Hlavní město Praha zamýšlí, při splnění podmínek vertikální spolupráce v souladu s § 11 odst. 1 ZZVZ 
zajistit prostřednictvím Kreativní Prahy, festival „Poznej Vltavu!“

II.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že bude pro objednatele realizovat organizaci festivalu „Poznej 
Vltavu!44 (dále jen „služba44), a to v souladu s podmínkami a přílohami této smlouvy (Příloha č. 1 - 
Specifikace zakázky) a rovněž s pokyny objednatele udělenými v průběhu poskytování služby.

III.
Způsob poskytování služby

1. Služba je vymezena:

a) podrobným popisem předmětu plnění (příloha č. 1 této smlouvy)
b) nabídkou dodavatele předloženou dne 15. 2. 2024, která je přílohou č. 2 této smlouvy.

2. Při poskytování služby specifikované v odst. 1 tohoto článku je dodavatel povinen postupovat řádně 
a s náležitou odbornou péčí. Služba bude poskytována v souladu s podmínkami smlouvy, přijatou nabídkou 
dodavatele a s platnými právními předpisy a technickými normami.

3. Dodavatel je oprávněn výše uvedené dílo zpracovat pro Město jak vlastními silami, tak prostřednictvím 
třetích osob. V případě zpracování třetími osobami odpovídá Spolupracující za odborné vedení prací.

IV.
Doba a místo poskytování služby

1. Služba bude poskytována: od data nabytí účinnosti smlouvy do 15. 10. 2024.

2. Místo plnění: Hl. m. Praha

V.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Objednatel zaplatí dodavateli dohodnutou cenu za službu, stanovenou v souladu s nabídkou dodavatele, která 
je jako její nedílná součást přílohou této smlouvy. Celková cena ve vyjádření bez DPH je koncipována jako 
maximální, tzn., že může být i nižší, v závislosti na objemu služeb skutečně poskytnutých. Celková cena 
obsahuje všechny náklady potřebné k poskytnutí služby.

2



Cena za službu:

Cena celkem bez DPH 500.000,- Kč

Cena celkem bez DPH slovy: pětsetisíckorunčeských

DPH ve výši 21% 105.000,- Kč

Cena celkem vě. DPH 605.000,- Kč

2. Úhrada ceny bude provedena postupně po etapách dle harmonogramu akce, uvedeném v příloze č. 1 této 
smlouvy, a to dle skutečně provedených služeb protokolárně převzatých objednatelem, přičemž 
protokolárním převzetím služeb vzniká dodavateli právo provedené plnění fakturovat. Postupné dílčí faktury 
vystaví dodavatel a odešle objednateli nejpozději do 15 dnů po protokolárním předání a převzetí dílčího 
etapového plnění. Poslední konečnou fakturu vystaví dodavatel a odešle objednateli po předání a převzetí 
poslední poskytnuté služby bez vad a nedodělků, a to nejpozději do 15 dnů po ukončení přejímacího řízení 
doloženého protokolem o předání a převzetí služby, resp. po protokolárním potvrzení odstranění vad a 
nedodělků uvedených v protokolu, bylo-li plnění s nimi převzato.

3. Faktura bude vyhotovena buď elektronicky, anebo v listinné formě ve třech vyhotoveních a doručena 
objednateli nejpozději do 15 dnů od dokončení služby, popř. do 15 dnů od dokončení etapy, a to podle formy 
buď do datové schránky anebo na adresu:

Hlavní město Praha 
Odbor ochrany prostředí MHMP 
Mariánské nám. 2/2 
110 01 Praha 1

Ke každému vyhotovení faktury bude připojen soupis provedených služeb odsouhlasený objednatelem a 
podepsaný předávací protokol.

4. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).
Dále musí obsahovat:

- číslo smlouvy,
- údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v živnostenském rejstříku nebo ve spolkovém rejstříku 

případně jiném veřejném rejstříku, včetně spisové značky, podnikatel nezapsaný ve veřejném rejstříku 
uvede údaj o svém zápisu do jiné evidence;

- číslo účtu, na který bude poskytnuta úplata, toto číslo bude v souladu se zveřejněným číslem účtu 
správcem daně pro účely DPH dle § 98 písm. d) zákona o DPH.

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit 
fakturu dodavateli k doplnění bez proplacení. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 
lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury objednateli.

6. Cenu veřejné zakázky je možno v průběhu plnění této veřejné zakázky změnit pouze v případě, že dojde ke 
změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši nabídkové (fakturované) 
ceny, a to zejména v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. Změna ceny za poskytování služby bude 
pro tento případ řešena dodatkem ke smlouvě.

7. Objednatel uhradí fakturu do 21 dnů po jejím obdržení převodem na účet dodavatele uvedeného v záhlaví 
smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
dodavatele, uvedeného v záhlaví smlouvy.

8. Smluvní pokuta nebo náhrada škody uplatněná objednatelem je splatná do 21 dnů po obdržení písemné výzvy 
převodem na účet objednatele specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se rozumí den připsání smluvní pokuty 
ve prospěch účtu objednatele.

3



9. Faktura nesmí přímo v popisu či rozpisu předmětu plnění obsahovat osobní údaje fyzických osob. V souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(GDPR) a taktéž v souladu s příslušným nařízením ředitele Magistrátu hl. m. Prahy k zajištění povinnosti 
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv nesmí faktura v rozsahu a předmětu plnění obsahovat 
osobní údaje fyzických osob jako například jméno a příjmení fyzické osoby, datum narození, číslo jejího 
bankovního účtu a její kontaktní údaje (telefon, e-mail), DIČ fyzické osoby podnikající. V případě, že tyto 
osobní údaje budou v rozsahu a předmětu plnění faktury uvedeny, musí být následně tyto údaje při 
zveřejňování informací pro občany v systému otevřených dat a v registru smluv anonymizovány.

VI.
Další povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel je povinen poskytovat službu kompletně, ve sjednaném rozsahu, kvalitě a dohodnutých termínech. 
Kvalita prováděných prací bude odpovídat požadavkům objednatele dle této smlouvy a právním normám.

2. Dodavatel bude plnit povinnosti dle této smlouvy řádným a včasným poskytováním služby a řádným 
předáváním výsledků jednotlivých provedených prací objednateli.

3. Dodavatel bude plnit povinnosti dle této smlouvy svým jménem a na vlastní odpovědnost. Bude průběžně 
informovat objednatele o stavu poskytování služby. Pokud dodavatel pověří třetí osobu (poddodavatele) 
provedením části služeb, odpovídá za výsledek objednateli stejně, jako by je provedl sám.

4. Dodavatel odpovídá za škody vzniklé v přímé souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Za tím účelem je 
povinen mít po celou dobu plnění předmětu této smlouvy uzavřeno pojištění související s odpovědností za 
škodu, která by mohla objednateli vzniknout v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy (ze strany 
dodavatele či jiné osoby).

5. Objednatel je povinen výsledky jednotlivých provedených prací prosté vad a nedodělků převzít a zaplatit 
dohodnutou cenu za jejich provedení.

6. Dodavatel se zavazuje jednat tak, aby po celou dobu plnění dle této smlouvy byly dodrženy podmínky pro 
využití vertikální spolupráce, stvrzené v čl. I. odst. 4 této smlouvy.

VII.
Odstoupení od smlouvy a její výpověď

1. Poskytování služby dodavatelem, které vykazuje již v průběhu provádění nedostatky nebo je prováděno 
v rozporu s touto smlouvou, je dodavatel povinen nahradit bezvadným plněním a službu poskytovat řádným 
způsobem. Pokud dodavatel ve lhůtě písemně stanovené objednatelem takto zjištěné nedostatky neodstraní, 
může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je dodavatel povinen ji 
uhradit.

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud:

a) nabylo právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o prohlášení konkursu na majetek dodavatele;
b) insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku dodavatele.

3. Vznik některé ze skutečností uvedených v odst. 2. tohoto článku je dotčená smluvní strana povinna bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není 
rozhodující, jakým způsobem se oprávněná strana smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností 
opravňujících k odstoupení od smlouvy.

4. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit z důvodů stanovených v občanském zákoníku.
5. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle tohoto článku se 

vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel.

4



6. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání těchto 
nárokuje objednatel oprávněn zadržet dodavateli veškeré fakturované a splatné platby. V takovém případě se 
objednatel neocitne v prodlení s úhradou faktury.

7. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné smluvní 
strany doručeno druhé smluvní straně, a to způsobem uvedeným v čl. X. této smlouvy.

8. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.

9. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. Tato 
výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

10. Kterákoli ze smluvních stran je též oprávněna smlouvu zrušit zaplacením odstupného ve výši 10 % z celkové 
ceny za službu dle čl. V. odst. 1. (včetně DPH). Pokud jedna ze smluvních stran oznámí druhé smluvní straně, 
že tohoto svého práva využívá, a stanovené odstupné zaplatí, nastávají účinky odstoupení dnem doručení 
tohoto oznámení, nejdříve však dnem připsání odstupného na účet druhé smluvní strany.

11.Objednatel může tuto smlouvu vypovědět nebo od ní odstoupit v případě, že nastane situace, kdy dodavatel 
přestane naplňovat podmínky pro uzavření vertikální spolupráce dle ust. § 11 odst. 1. ZZVZ.

VIII.
Odpovědnost za vady

1. Dodavatel odpovídá za to, že služba je poskytována podle smlouvy a že splňuje požadavky legislativy (platné 
během celé doby plnění veřejné zakázky, tj. ve znění případných změn) a požadavky objednatele.

2. Dodavatel odpovídá za vady způsobené pochybením jeho zaměstnanců, popř. poddodavatelů; to se týká také 
rozporu s předpisy, technickými normami nebo technickými podmínkami výrobce ve smyslu předcházejícího 
odstavce tohoto článku. Pokud dodavatel nechá třetí osobu provádět část služeb, odpovídá za takto vzniklé 
vady objednateli stejně, jako by služby provedl sám.

IX.
Smluvní pokuty, náhrada škody

1. Pro případy neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty:

a) Při prodlení dodavatele s prováděním služby dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy 
zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny bez DPH uvedené v čl. V. 
odst. 1 této smlouvy, a to za každý den prodlení. Pokud prodlení dosáhne 10 dnů, činí smluvní pokuta 0,2 
% z celkové ceny bez DPH uvedené v čl. V. odst. 1 této smlouvy, a to za každý den prodlení.

2. Smluvní pokuta či náhrada škody sjednaná dle této smlouvy je splatná do 21 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy k úhradě. Smluvní pokutu uhradí vyzvaná smluvní strana převodem na účet vyzývající smluvní 
strany uvedený ve výzvě. Dnem úhrady se rozumí den připsání smluvní pokuty ve prospěch účtu vyzývající 
smluvní strany. Možnost námitek proti pohledávce dle příslušných ustanovení občanského zákoníku tím není 
dotčena.

3. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

X.
Doručování

1. Veškeré písemnosti kromě faktur se doručují na adresu objednatele nebo dodavatele uvedenou v této smlouvě 
nebo do datové schránky, má-li ji smluvní strana zřízenu. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke 
změně doručovacích údajů některé ze smluvních stran, je tato smluvní strana povinna neprodleně písemně 
informovat druhou smluvní stranu o této změně.

5



“I

2.

3.

4.

6

Písemnosti dle odst. 1. budou doručeny objednateli na adresu:
Hlavní město Praha
Odbor ochrany prostředí MHMP
Jungmannova 35/29
110 00 Praha 1
IDDS: 48ía97h

Písemnosti dle odst. 1. budou doručeny dodavateli na adresu:
Kreativní Praha, z. ú.,
Staroměstské náměstí 4/1
110 00 Praha 1 - Staré Město
IDDS: mc3rsmw

Písemnosti zasílané na adresu budou zaslány na dodejku, tj. tak, aby v případě nezastižení adresáta, 
písemnost byla uložena na poště, která adresáta o této skutečnosti vyrozumí. Nevyzvedne-li si adresát zásilku 
do 10 kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se adresát o 
doručení nedozvěděl.
Písemnost dodaná do datové schránky je doručena okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí oprávněná 
osoba. Nepřihlásí-li se do datové schránky oprávněná osoba ve lhůtě 10 dnů ode dne dodání, považuje se 
písemnost za doručenou posledním dnem této lhůty.

xn.
Závěrečná ustanovení

XI.
Ostatní ujednání

1. Objednatel ve prospěch plnění účelu této smlouvy poskytne kontaktní osobu, která bude členem programové 
skupiny, kterou sestaví dodavatel. Skupina bude tvořena zástupcem dodavatele, kontaktní osobou objednatele 
a odborníky v oblasti organizace akcí. Skupina bude mít min. pět členů.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené hl. m. Prahou. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a závazky z této smlouvy třetí osobě bez výslovného písemného 
souhlasu druhé strany.

4. Dodavatel bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku objednatele ani třetích osob.
5. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou za Město oprávněni jednat:

a) '1 věcech s"luvnich: S 99999

6. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy je za Dodavatele oprávněn jednat: 
a) v e věcech smh vních:R9 
b) vevécechtechnickýcl ' ' . ’ ' . •

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku, který se 
stává po nabytí účinnosti nedílnou součástí této smlouvy.

3. Smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, každý stejnopis obsahuje bez příloh 7 stran textu. Objednatel obdrží 
čtyři stejnopisy a dodavatel jeden stejnopis.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

b) ve věcech technických:

mailto:stepan.kyj_ovsky@praha.eu
mailto:petr.perinka@kreativnipraha.eu
mailto:petr.perinka@kreativnipraha.eu


Ing. Petr Peřinka
ředitel odboru

7

Přílohy smlouvy:

1. Specifikace zakázky

2. Cenová nabídka dodavatele

1 6 -04- 2024
Dne .

1 6 -04- 2024
Dne

o registru smluv) zajistí hlavní město Praha. Smluvní strany zároveň berou na vědomí, že tato smlouva podléhá 
podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojde-li z nějakého důvodu k uveřejnění smlouvy v 
souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude smlouva zrušena od počátku. V takovém případě 
se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost k nápravě tohoto stavu a uzavření 
nové smlouvy o stejném obsahu.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily svoji vážnou vůli. 
Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu.

7. Hlavní město Praha zpracovává osobní údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(tzv. „GDPR“). Bližší informace o zpracovávání osobních údajů jsou uvedeny na webu 
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace zakázky

Na Festivalu se spolupodílejí tito aktéři:

• Povodí Vltavy, státní podnik

• Pražská vodohospodářská společnost a.s.

• Pražské vodovody a kanalizace a.s.

• Pražské služby a.s.

• Lesy hl. m. Prahy

TRADE CENTRE PRAHA a.s.

• Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy

Národní divadlo

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

věcech technických, 
dále jen „kontaktní

HA
GUE
GA
G

osoba". Zjednání mezi zadavatelem a dodavatelem bude vždy pořízen zápis odsouhlasený 
oběma stranami.

Cílem Festivalu je představit široké veřejnosti hravou a edukativní formou téma řeky a říční 
krajiny v Praze.

Předmětem smlouvy je koncepční příprava, organizační, produkční a technické zajištění 
a konečné vyhodnocení jednodenního festivalu s názvem „Poznej Vltavu!" (dále jen 
„Festival").

Do Festivalu se zapojí mnoho spoluorganizátorů - aktérů (viz seznam níže ve Specifikaci) 
spojených tématem řeky, kteří odprezentují ukázky ochrany řeky a říční krajiny, čištění 
a úpravy vody, vlivu a možností využití řeky pro klimatizaci města, jako prvku adaptace 
na klimatickou změnu, problematiku ochrany říční fauny a flóry a další environmentální 
témata. Festival představí řeku jako národní hodnotu, laboratoř přírody, rekreační oblast, 
dopravní tepnu, odpadkový koš či učebnici historie. Ukáže její význam pro kulturu a sport. 
Realizace podobného charakteru můžeme vidět v dalších evropských městech, ze kterých 
čerpá organizátor inspiraci.

Dodavatel (dále též „organizátor") v rámci organizace akce stanovil datum akce na Světový 
den řek 22. září 2024. Místem realizace je hl. m. Prahy, konkrétně okolí řeky Vltavy zhruba 

9

mezi Dvoreckým mostem a Trojským zámkem.

Kontaktní osobou objednatele oprávněnou jednat za objednatele ve 
je v této veřejné zakázo



• Galerie hlavního města Prahy

• Muzeum hlavního města Prahy

• Městská knihovna v Praze

• Česká filharmonie

• Galerie Rudolfinum

• Prague City Tourism a.s.

• městské části hl. m. Prahy s působností kolem Vltavy

Na principu podobném např. Muzejní noci (viz https://www.cz- 
museums.cz/web/festival muzejních noci/) instituce představí svoje aktivity formou 
komentovaných prohlídek a workshopů v místě jejich působení, prohlídek historických 
budou spojených s Vltavou, budou otevřena muzea a galerie zdarma. Workshopy budou 
zaměřeny na téma řeky a jejího vlivu a ochrany, prostor dostane i vnímání řeky jako umělecké 
vyjádření.

Program se bude lišit dle jednotlivých míst konání na řece - např. na náplavce bude zaměřen 
na IZS a jeho ukázky záchranářství na řece, Pražské služby představí čisticí vozy a čištění 
komunikací, ukázka lodní dopravy formou plachetnic na Vltavě a další. Specifikaci programu, 
celkovou dramaturgii Festivalu, včetně časových slotů a korespondováním mezi akcemi 
jednotlivých aktérů domluví organizátor, konečný návrh programu bude konzultován 
a odsouhlasen zadavatelem. Odborným garantem v oblasti vzdělávání a enviromentálních 
témat je IPR Praha a OCP MHMP.

PŘEDPOKLÁDANÝ PROGRAM FESTIVALU:

■ Muzeum pražského vodárenství v Podolské vodárně - zpřístupnění veřejnosti

■ Čistička odpadních vod v Bubenči - zpřístupnění veřejnosti a panelová výstava Muzea 
hl. m. Prahy na téma Bubeneč a Dejvice

■ Národní divadlo - zpřístupnění zásobovacího tunelu historické budovy Národního 
divadla k hladině řeky Vltavy s prohlídkou zázemí a kulturním programem

■ Rudolfinum - komentovaná prohlídka historické budovy Rudolfina, komentovaná 
prohlídka výstavy, workshop pro děti

■ Zámek Trója - umělecká intervence

■ Architram s trasou podél Vltavy s výkladem

■ Novomlýnská vodárenská věž - prohlídka

■ CAMP - zapojení výstavy Planeta Praha

https://www.cz-museums.cz/web/festival_muzejn%c3%adch_noci/
https://www.cz-museums.cz/web/festival_muzejn%c3%adch_noci/


nábřeží a náplavky:

vzdělávací programy pro děti za nabídky Lesy hl. m. Prahy a IPR Praha na téma 
ochrany životního prostředí

otevření Limnigrafu

přístupném' několika historických parníků 

ukázka čisticího vozu Pražských služeb a.s.

3D brýle s prezentací vodních staveb v Praze 

organizované procházky s výkladem na téma pražských mostů 

ukázka složek IZS 

plachetničky - okruh pro děti

přestavení s názvem Reka pro děti na Lodi Tajemství

Festival je určen pro širokou veřejnost, od školních dětí, přes teenagery, rodiny s dětmi 
či seniory. Program bude komunikován návštěvníkům tak, aby si každý naplánoval trasu dle 
aktivit, které ho zajímají. Bude vytvořen vizuál festivalu, který se objeví na city lightech 
a plochách DPP, připravena bude brožura s mapou a popisem programu a distribuována 
předem návštěvníkům prostřednictvím poboček Prague City Tourism. Důležitou součástí 
bude informační web Festivalu s celkovým programem, objeví se i promo na sociálních sítích. 
Každý z aktérů bude též promovat festival na svých komunikačních kanálech a sociálních 
sítích.

Organizaci Festivalu a komunikaci se zadavatelem bude řídit dodavatelem stanovená osoba. 
Dodavatel Festivalu dále zajistí produkční přípravu akce, která obnáší veškeré řešení záborů 
prostranství na jednotlivých částech řeky, komunikaci s úřady a všemi aktéry, zvolí potřebné 
personální obsazení na jednotlivých částech Festivalu a zajistí celkově plynulý chod příprav 
a dodržení harmonogramu.

V den akce organizátor zajistí personální obsazenost na jednotlivých stanovištích, jejich 
ochranu, zajistí veškeré technické vybavení, která bude k realizace potřebné. Zajistí rozmístění 
map Festivalu potřebných pro orientaci v nabídnutém programu aktivit.

Požadavky zadavatele

A. Parametry Festivalu:

o Festival je určen účastníkům z řad široké veřejnosti;

o místem konání bude hl. m. Praha - jednotlivá místa konání Festivalu zajistí 
dodavatel na základě komunikace s angažovanými aktéry, tato místa konání



budou konzultována a odsouhlasena zadavatelem;

o program Festivalu bude sestávat z nabídky aktérů a odsouhlasen zadavatelem 
a odbornou programovou skupinou

o odborná programová skupina v počtu min. 5 osob (zástupce objednatele, kontaktní 
osoba dodavatele, zástupce IPR Praha, zástupce OCP MHMP, zástupce 
organizačního výboru zadavatele) bude stanovena do 1 měsíce od podpisu 
smlouvy, její složení bude odsouhlaseno zadavatelem;

o dodavatel Festivalu zajistí veškerou komunikaci a organizaci s aktéry Festivalu 
a zajistí jejich součinnost.

B. Program Festivalu:

o Organizátoři zajistí obsahové plnění Festivalu se zaměřením na tyto vzdělávací 
témata:

Informovaná společnost vnímající řeku jako základní páteř města a pilíř 
identity Prahy,

Uvědomění hodnot a služeb, které řeka přináší městu a jeho obyvatelům i 
povědomí o závislosti člověka na přírodě,

Vysoká míra environmentálně šetrného chování obyvatel, firem i institucí.

o Celkový počet vstupů od spoluorganizátorů bude min. 15.

o V úvodní části programu bude prostor pro prezentaci zástupců RHMP (konkrétně 
organizátor jménem zadavatele pozve především radní pro životní prostředí 
a klimatický plán).

o Budou také představeny aktivity OCP MHMP, vyplývající z implementace 
Strategie adaptace HMP na klimatickou změnu.

C. Publicita:

o Dodavatel zajistí publicitu Festivalu. Ve spolupráci s kontaktní osobou zadavatele 
zajistí komunikaci Festivalu a zveřejnění programu a výstupů prostřednictvím 
těchto komunikačních kanálů:

- webových stránek: https://poznejvltavu.cz

- Facebook MHMP

- Instagram MHMP

o Konkrétní komunikační plán Festivalu bude dohodnut a odsouhlasen na jednání 
dodavatele se zadavatelem.

https://poznejvltavu.cz


Festival bude propagován na všech komunikačních kanálech spoluorganizátorů.

o Dodavatel dále zajistí oslovení cílových skupin účastníků skrze výše uvedené 
komunikační kanály, dle cílové skupiny na základě konzultace s kontaktní osobou 
zadavatele. Veškeré informační a propagační materiály spojené s PR podporou 
Festivalu budou schválené kontaktní osobou zadavatele a budou vycházet 
z manuálu jednotného vizuálního stylu hl. m. Prahy 
('httpsú/praha.brandcloud.pro/#/region/l 0452/0).

o Na všech promo materiálech, programu, mapě a webových stránkách Festivalu, 
bude uveden zadavatel Festivalu - OCP MHMP společně s logem Hlavního města 
Prahy a logem Strategie adaptace hl. m. Prahy na změnu klimatu (dodá 
objednatel).

D. Výstup Festivalu

Výstupem Festivalu bude Závěrečná zpráva, zpracovaná dodavatelem. Zpráva bude 
obsahovat odborné shrnutí Festivalu z hlediska prezentovaných témat a zhodnocení jeho 
dopadu. Dále bude Závěrečná zpráva obsahovat stručné shrnutí průběhu Festivalu, 
finální počty návštěvníků, výčet zapojených spoluorganizátorů. Bude obsahovat 
doporučení pro další ročník Festivalu, souhrn počtu příspěvků a komunikačních kanálů 
využitých při komunikaci. Přílohou Závěrečné zprávy budou všechny informační 
a propagační materiály, program Festivalu a pořízené fotografie.

Závěrečná zpráva bude společně s přílohami v elektronické formě objednateli dodána 
k rukám kontaktní osoby nejpozději do 15. 10. 2024.

E. Harmonogram a etapy plnění

1. Koncepční příprava akce a produkční příprava akce

Složení pracovního teamu, koordinační schůzka teamu 5x
Oslovení a schůzky s aktéry na řece, řešení obsahu a jejich invence v rámci 
připravované akce, celkově cca 30 schůzek 
Sestavení finální dramaturgie festivalu, příprava pro komunikaci 

Tvorba harmonogramu přípravných prací 
Příprava záborů a technického zajištění akce

Termín 15. 6. 2024 
Částka: 400.000 Kč



2. Technické zajištění v den akce

Příprava jednotlivých stanovišť všech aktérů 
Sestavení podpůrného teamu (kustodi, úklid)
Aktivní produkční realizace akce
Zajištění ukončení akce, úklid a zajištění původního stavu stanovišť 
Odevzdání Závěrečné zprávy

Termín 15.10. 2024 
Částka: 100.000 Kč



ROZPOČET - FESTIVAL "POZNEJ VLTAVU!"

TERMÍN KONÁNÍ: 

ORGANIZÁTOR: 

ODBORNÝ GARANT:

22. 9. 2024 

Kreativni Praha z.ú. 

IPR Praha

Finanční rozvaha: březen - září 2024 
Datum: 15. 2. 2024

cena bez DPH DPH 21% cena vč. DPH

[koncepční příprava akce 200,000.00 42,000.00 242,000.00
Ideové struktura, komunikace s aktéry, finální podoba konceptu 

PRODUKČNÍ PŘÍPRAVA AKCE 200,000.00 42,000.00 242,000.00
Vyjednání záborů, zajištění stanovišť, dohled nad harmonogramem, personání obsazení

[TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ V DEN AKCE 100,000.00 21,000.00 121,000.00
Zajištění technického vybavení, kustodi a ochrana stanovišť, doprava

500,000.00 105,000.00 605,000.00CELKEM






